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W roku 2023 w obu instytutach Wydziału Geografii i Geologii UJ (Instytut 
Geografii i Gospodarki Przestrzennej oraz Instytut Nauk Geologicznych) rady 
programowe odpowiedzialne za kształtowanie programów poszczególnych 
kierunków studiów prowadziły prace. To samo dotyczyło rady kierunku Earth 
Sciences in a Changing World w pracach której uczestniczą przedstawiciele 
całego Wydziału. W pracach nad zmianami w programach studiów czynny udział 
biorą również przedstawiciele studentek i studentów. Udział osób studiujących 
w doskonaleniu oferty dydaktycznej odbywał się zarówno poprzez ich 
przedstawicieli zasiadających w ciałach kolegialnych oraz w ramach działań 
Komisji Dydaktycznej Wydziałowego Samorządu Studenckiego. Studenci 
zgłaszają uwagi o programach studiów i sprawach organizacyjnych również 
indywidualnie na ręce władz instytutowych i wydziałowych. Właściwy (i 
doceniany przez studentów) przepływ informacji między pracowniczkami 
dziekanatu studenckiego (mgr Anna Bartos, mgr Ewa Kwiatkowska, mgr Anna 
Strzelec) a wydziałowym kolegium dydaktycznym (Prodziekan Wydziału – dr hab. 
Patrycja Wójcik-Tabol, Z-ca dyrektora w Instytucie Nauk Geologicznych UJ – dr 
hab. Marta Oszczypko-Clowes, Z-ce dyrektora Instytutu Geografii i Gospodarki 
Przestrzennej UJ – dr Piotr Trzepacz) pełni kluczową rolę w szybkim i skutecznym 
reagowaniu na ewentualne trudności z jakimi borykają się studenci.  
W Instytucie Nauk Geologicznych UJ w realizacji programu studiów uczestniczyli 
wybitni zagraniczni naukowcy jako visting professors. Jednocześnie dydaktycy z 
obu instytutów wydziału uczestniczą w programach wymiany (zwłaszcza 
Erasmus + i CEEPUS), co daje dodatkowe możliwości w zakresie 
umiędzynarodowiania kształcenia. 
W roku 2023 roku szczególnym zadaniem w zakresie jakości i doskonalenia 
oferty dydaktycznej było przygotowanie raportów samooceny dla dwóch 
kierunków studiów: geografia i gospodarka przestrzenna oraz geografia. 
Stanowiły one następnie podstawę dla procedury akredytacyjnej, której 
dokonała Polska Komisja Akredytacyjna. Oba kierunki uzyskały pozytywną 
ocenę. Komisja szczególnie dobrze oceniła możliwości angażowania studentów 
w badaniach naukowych a także bazę dydaktyczną (sale wykładowe, laboratoria 
itp.). Na podstawie uwag zawartych w raportach sporządzonych przez PKA 
przeprowadzono zalecane: (1) zmiany w zakresie przypisania kierunków do 
dyscyplin, (2) modyfikacje brzmienia wybranych efektów uczenia a także (3) 
rozpoczęto działania na rzecz zmian bilansów ECTS kursów.  
W ramach zmian w programach studiów w 2023 roku przeprowadzono prace 
nad reformą ścieżki specjalizacyjnej w zakresie turystyki (kierunek geografia i 



 

gospodarka przestrzenna oraz geografia). 
W prowadzenie zajęć dydaktycznych a także w ustalaniu zmian programowych 
zaangażowani są przedstawiciele otoczenia społeczno-ekonomicznego. W 
związku z dużym doświadczeniem Wydziału we współpracy z pracodawcami, 
która zaowocowała już w niektórych przypadkach zawarciem właściwych umów, 
rozpoczęto działania zmierzające do powołania Rady Pracodawców przy 
Dziekanie Wydziału Geografii i Geologii UJ. 
W minionym roku pracownicy Instytutu Nauk Geologicznych UJ prowadzili także 
wykłady dla młodzieży w ramach współpracy z Centrum Młodzieży w Krakowie i 
uczestniczyli w Hackatonie KGHM (https://cuvalley.com/). W konsekwencji 
występowania wydarzeń o szczególnym wydźwięku medialnym, takich jak np. 
trzęsienie ziemi w Turcji, pracownicy Instytutu występowali jako eksperci, co 
stanowiło jednocześnie ważną działalność edukacyjno-popularyzatorską. 
Pracownicy Wydziału uczestniczyli także w realizacji programu Naukowcy w 
szkołach oraz w wydarzeniach Nocy Naukowców. Tradycyjnie również 
zaoferowali swoje wsparcie maturzystom w ramach tzw. Nocy powtórkowych. 
Pracownicy Wydziału prowadzili również wykłady popularyzujące geologię i 
geografią – zarówno w szkołach (tak w ramach odrębnych aktywności jak i 
Małopolskiej Chmury Edukacyjnej) jak i na zaproszenie różnych instytucji. 

Kształtowanie postaw 
projakościowych w środowisku 
akademickim 

W 2023 roku w obu instytutach tworzących Wydział Geografii i Geologii UJ 
przeprowadzono i rozstrzygnięto konkursy, których celem było m.in. 
zapewnienie realizacji programów studiów przez zatrudnienie specjalistów z 
zakresu odpowiadającego potrzebom dydaktycznym. Doświadczenie 
dydaktyczne jest zawsze kryterium istotnym i szeroko omawianym przy okazji 
procedowania postępowań awansowych. 
W ramach obowiązującego na Wydziale systemu rozwiązań mających na celu 
stałe podnoszenie jakości kształcenia przeprowadzane są hospitacje zajęć 
dydaktycznych. Dotyczą one zwłaszcza młodych pracowników zatrudnianych na 
stanowiskach badawczo-dydaktycznych. W sytuacjach szczególnych możliwe jest 
także przeprowadzenie hospitacji interwencyjnych – jak dotąd nie zaistniała 
jednak potrzeba ich zastosowania. 
Prace dyplomowe (zarówno licencjackie jak i magisterskie) realizowane pod 
opieką pracowników Wydziału zdobywają liczne laury w konkursach na najlepsze 
tego typu opracowania. Dotyczy to zarówno nagród przyznawanych przez 
towarzystwa naukowe jak i przez jednostki samorządu, które nagradzają prace 
dotyczące danego ośrodka. W minionym roku były to m.in.: Nagroda im. 
Tadeusza Tertila przyznawana przez Urząd Miasta Tarnowa i Starostwo 
Powiatowe w Tarnowie, wyróżnienie podczas VI edycji konkursu „Przestrzeń 
wspólna jest wartością”, który organizuje Narodowy Instytut Architektury i 
Urbanistyki, nagroda w XV edycji Konkursu im. Kazimierza Dębskiego na 
najlepszą pracę z hydrologii oraz nagroda w XXXIX Konkursie Prac Magisterskich 
z Zakresu Geografii. Informacje o nagrodzonych pracach i ich autorach a także 
opiekunach są publikowane w mediach społecznościowych instytutów i 
wydziału. Osiągnięcia te są także uznawane za wyraz dydaktycznych zdolności 
opiekuna/promotora.   
Przedstawiciele obu instytutów tworzących Wydział zostali wyróżnieni za 
wysoką jakość pracy dydaktycznej w roku akademickim 2022/2023.  

Rozwój kadry (w tym W 2023 roku pracowniczki i pracownicy Wydziału Geografii i Geologii UJ 



 

doskonalenie kompetencji 
dydaktycznych) 

tradycyjnie skorzystali z wielu możliwości udziału w warsztatach i szkoleniach 
podnoszących kompetencje z zakresu dydaktyki. Informacje o uczestnictwie w 
tego rodzaju wydarzeniach są co roku zbierane przez pełnomocnika dziekana ds. 
jakości kształcenia. W 2023 roku były to następujące wydarzenia:  
a) w ramach oferty programu ZintegrUJ: Trening międzykulturowy: skuteczna 
komunikacja z partnerem kulturowo odmiennym, Autoprezentacja i wystąpienia 
publiczne z elementami emisji głosu, Szkoła Tutorów Akademickich, Warsztaty 
kreatywne Design Thinking „Projekt UJ użyteczne procesy dydaktyczne" 
b) w ramach cyklu Dydaktyczne Dygresje: AI w edukacji. Co tak naprawdę się 
zmienia?, Prawo autorskie a pisemne prace dyplomowe: 10 najczęstszych 
dylematów promotora/ki, I co ja robię tu?" - czyli o znaczeniu autorefleksji osób 
studiujących w procesie dydaktycznym, Teaching Online with Personality, Flair, 
and Impact, Depresja wśród osób studiujących. Jak rozumieć i radzić sobie z 
zaburzeniami zdrowia psychicznego młodych dorosłych, Tutoring - remedium w 
świecie VUCA, czyli jak na UJ kształcić "elastycznych" studentów 
c) warsztaty dydaktyczne Ars Docendi: Dylematy (nie tylko) etyczne w pracy 
nauczyciela akademickiego, Academic English, 
d) szkolenia i warsztaty dostępne w ramach projektu „Odpowiedzialne wsparcie 
i zrównoważony rozwój” (organizowane przez PrzełamUJ): Świadomość 
niepełnosprawności, Ewakuacja osób z niepełnosprawnościami, Szkolenie w 
zakresie dostosowywania materiałów edukacyjnych do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością wzroku 
e) warsztaty organizowane w ramach Campus Living Lab: Design Thinking 
f) szkolenie organizowane przez HES-GEO Centre of Excellence oraz CAQDAS TM 
Lab UJ: MAXQDA   
Pracownicy Wydziału aktywnie i biernie uczestniczyli w wydarzeniach 
tworzących Tydzień Jakości Kształcenia, w tym m.in. w seminariach i wykładach:  
- Neurony umierają z nudów, czyli słów kilka o neurobiologicznych podstawach 
uczenia się (i nauczania),  
- Literatura terapeutyczna wsparciem w sytuacjach kryzysowych,  
- Dostęp do baz piśmiennictwa naukowego jako wsparcie procesu edukacji 
akademickiej,  
- Kiedy kanał popularnonaukowy kłamie i dlaczego nie możesz cytować Wikipedi. 
Pracownik Wydziału zrealizował staż dydaktyczny w University of Melbourne, w 
ramach którego przeprowadził wykłady o wykorzystaniu graffiti dla pozyskania 
danych przestrzennych i konsultował możliwości zastosowania takiej metody 
pozyskiwania danych w dydaktyce. 

Prowadzenie projakościowej 
polityki rekrutacyjnej 

W składach zespołów egzaminacyjnych pracujących przy rekrutacji na wszystkie 
kierunki studiów prowadzone przez Wydział znajdują się pracowniczki i 
pracownicy, którzy najczęściej już od wielu lat pełnią tę funkcję i jednocześnie 
należą do grona pracowników Wydziału o najwyższych osiągnięciach naukowych 
i wysokiej ocenianie ich działalności dydaktycznej przez studentów.  
Po zakończeniu każdego procesu rekrutacyjnego członkowie zespołów dzielą się 
doświadczeniami rekrutacji z władzami Wydziału i Instytutów, co pozwala na 
ocenę zmian w posiadanej przez kandydatów wiedzy i umiejętnościach. Jest to 
szczególnie ważne przy rekrutacji na studia magisterskie. Wielu kandydatów i 
kandydatek jest absolwentami innych uczelni i innych kierunków studiów a taka 
świadomość jest bardzo przydatna w perspektywie pracy ze studentami już jako 



 

magistrantami.   
W przypadku rekrutacji na studia I stopnia proces ten ma przebieg standardowy 
i bazuje na osiągnięciach maturalnych kandydatów.  
Reprezentacja Wydziału co roku uczestniczy w Dniach otwartych UJ. W ten 
sposób możliwe jest m.in. uświadamianie przyszłych kandydatek i kandydatów 
na studia co do zasad procedur rekrutacyjnych i oczekiwań stawianym 
kandydującym na studia. 
Od wielu lat istotnym elementem rekrutacji na studia I stopnia są egzaminy, z 
których korzystają kandydaci obcokrajowcy. Dotyczy to zarówno kierunków 
polskojęzycznych jak i rekrutacji na studia na kierunku Earth Sciences in a 
Changing World (kierunek płatny, oferowany w całości w języku angielskim. 
Kluczowe znaczenie rozmowy rekrutacyjnej w tym przypadku stanowi określenie 
możliwości językowych kandydatów – znajomości języka polskiego lub 
angielskiego w zależności od kierunku.  
W przypadku rekrutacji na studia na kierunku Earth Sciences in a Changing 
World w dalszym ciągu największe wyzwanie stanowi fakt, że w przypadku 
niektórych państw kandydaci muszą sprostać trudom postępowania wizowego. 
Osoby, które z sukcesem przejdą etap rozmowy rekrutacyjnej nie zawsze są w 
stanie uzyskać właściwe dokumenty pozwalające im na przyjazd do Polski przed 
rozpoczęciem roku akademickiego. W niektórych przypadkach w takiej sytuacji 
rezygnują z podjęcia studiów.  

Informowanie o ofercie 
dydaktycznej i działaniach 
projakościowych 

Do najważniejszych form i mediów wykorzystywanych do informowania o 
ofercie dydaktycznej i działaniach projakościowych należą: 
- regularnie aktualizowane materiały udostępniane na stronach internetowych 
obu instytutów oraz wydziału, 
- media społecznościowe - głównie Facebook, z udziałem studentek i studentów 
– publikacja informacji o Wydziale i instytutach ma miejsce na profilach kół 
naukowych (Facebook oraz Instagram) oraz Samorządu, 
- Wydział Geografii i Geologii UJ jest również zaangażowany w aktualizację 
portalu uniwersyteckiego z pełną informacją o ofercie dydaktycznej 
Uniwersytetu (https://rekrutacja.uj.edu.pl/ lub 
https://studia.uj.edu.pl/kierunki/wgig ),  
- na stronie internetowej Wydziału a także w mediach społecznościowych 
opublikowano wyniki kolejnej edycji projektów studenckich finansowanych w 
ramach programu IDUJ – w ramach zadania finansowania zespołowej 
aktywności naukowej studentów. Stanowią one również realizację idei 
kształcenia studentów poprzez opiekę nad ich własnymi działaniami naukowymi. 
Ponownie studentki i studentów angażowano do prac związanych z realizacją 
projektów naukowych prowadzonych przez pracowników Wydziału. 
Funkcję  reklamy (zarówno samego Wydziału jak i jego oferty dydaktycznej) 
pełni film dostępny w serwisie YouTube: 
https://www.youtube.com/watch?v=maKCEuaqNGE. Ponownie wykupiono 
możliwość promowania oferty dydaktycznej w głównym medium 
społecznościowym (Facebook). Informacja o kierunkach studiów i o samym 
Wydziale Geografii i Geologii UJ jest także dostępna na popularnych wśród 
kandydatów witrynach internetowych: na platformie Krakowska Mapa 
Akademicka (https://krakow.mapaakademicka.pl/) oraz na portalu 
otouczelnie.pl.  (https://www.otouczelnie.pl/wydzial/922/Wydzial-Geografii-i-



 

Geologii-UJ).  
Szczegółowe informacje o działaniach projakościowych dostępne są na stronach 
Wydziału Geografii i Geologii (https://wgig.uj.edu.pl/jakosc-ksztalcenia) oraz 
Instytutu Nauk Geologicznych (http://www.ing.uj.edu.pl/student/jakosc-
ksztalcenia).  
Ubiegłoroczny Tydzień Jakości Kształcenia stał się także okazją do przybliżenia 
studentom studiów I stopnia oferty studiów magisterskich. Była ona 
prezentowana podczas spotkań oferowanych w trybie hybrydowym. W tym 
przypadku ważną rolę odgrywają także opiekunowie / tutorzy studentów 
pierwszego stopnia, którzy przedstawiają możliwości i zalety kontynuowania 
studiów na Wydziale Geografii i Geologii UJ.  

Informowanie o działaniach 
podjętych po analizie wyników 
badań jakości kształcenia (Ocena 
Zajęć Dydaktycznych, Barometr 
Satysfakcji Studenckiej, 
Monitorowanie Losów 
Absolwentów) 

Analiza wyników ankiet OZD, MLA oraz BSS jest częścią rocznego raportu z 
przeglądu programów kształcenia, który jest przygotowywany i składany przez 
Instytutowe Zespoły Jakości Kształcenia. Przedstawiciel studentów będący 
członkiem każdego z zespołów ma wiedzę co do działań podejmowanych po 
analizie wyników badań jakości kształcenia. Informacje takie przekazywane są 
także studentom podczas spotkań przedstawicielu studentów z władzami 
wydziału i instytutów, zwłaszcza odpowiedzialnymi za sprawy studenckie. 

Inne zadania realizowane na 
rzecz jakości kształcenia w 
jednostce (opcjonalnie). 

W 2023 roku zakończono realizację projektu “Building Excellence in Research of 
Human-Environmental Systems with Geospatial and Earth Observation 
Technologies” HES-GEO (https://hes.geo.uj.edu.pl/project).  
Przedstawiciel Wydziału uczestniczy w pracach Unii Uczelni na Rzecz Rozwoju 
Kierunków Studiów w Zakresie Gospodarowania Przestrzenią. Pracownicy 
Wydziału aktywnie uczestniczą w inicjatywach Campus Living Lab. 
Wyposażone i uruchomione zostało pomieszczenie stanowiące „Przestrzeń 
Kreatywnej Współpracy” do geoprojektowania. W budynku IGiGP UJ kolejne 
pomieszczenie zostało udostępnione studentom do pracy własnej. 
Pracownicy Wydziału uczestniczyli w organizacji Ósmych Warsztatów 
Geograficznych „Postępy Nauk Geograficznych", które odbyły się w Łazach, we 
wrześniu 2023 r. Kontynuowana jest współpraca ze szkołami, w ramach której 
uczniowie i nauczyciele odwiedzają obiektu Uniwersytetu, w których mają 
możliwość zapoznania się z warunkami studiowania na kierunkach Wydziału. 
Pracownicy IGiGP UJ uczestniczą w organizacji międzybranżowych warsztatów 
Nowa Przestrzeń (15. Edycja w minionym roku), przy których współpracują z 
osobami reprezentującymi Instytut Socjologii Uj, Wydział Architektury Wnętrz 
ASP Kraków oraz Katedry Wibroakustyki Akademii Górniczo-Hutniczej.  

Uwagi i komentarze W roku 2023 kierunki geografia i gospodarka przestrzenna (I stopień) oraz 
geografia (II stopień) przeszły procedurę akredytacji, która zakończyła się 
pozytywnym wynikiem. Było to możliwe m.in. dzięki wielkiemu wsparciu 
pracowników dziekanatu studenckiego. 

 


